
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
DO MUNICÍPIO - DOEM

VERSÃO ELETRÔNICA DOS ATOS LEGAIS DO MUNICÍPIO DO PIAUÍ
Lei em tramitação

ISSN 2764-1651 (online)

ISSN 2764-1643 (impresso)

SÃO FRANCISCO DO PIAUÍ - PODER EXECUTIVO - ESTADO DO PIAUÍ

IMPRENSA OFICIAL ELETRÔNICA - DOEM - ANO I - 14 DE DEZEMBRO DE 2023 - NÚMERO 249

SUMÁRIO
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

Extrato de Contrato Pág. 001

Outros Pág. 002

EXPEDIENTE

O Diário Oficial Eletrônico do Município - DOEM,
veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é
uma publicação das entidades da Administração
Direta e Indireta dos municipíos, sendo referidas
entidades inteiramente responsável pelo
conteúdo aqui publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico do
Município - DOEM, poderão ser consultadas
através da internet, por meio do seguinte
endereço eletrônico: Para Pesquisa por qualquer
termo e utilização de filtros, acesse:
https://doempi.org/.
As consultas pesquisas são de acesso gratuito e
independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES

Prefeituras Municipais e câmaras legislativas
municipais. Site: https://doempi.org/

RESPONSABILIDADE TÉCNICA
FOCO SMART LTDA
CNPJ: 26.807.519/0001-70
Diretor Geral: Tiago Rodrigues Ferreira
Departamento de publicações: Paulo Henrique Lima

Diário Oficial assinado eletrônicamente com Certificado
digital Padrão ICP-Brasil em conformidade com MP nº
2.200-2 de 2001. O sistema de gestão garante a
autenticidade do material gerado dentro do sistema.

ESTA EDIÇÃO FOI ASSINADA
DIGITALMENTE POR:

FRANCISCO AVAILON DE CARVALHO COSTA
CPF: 61466062355
/C=BR/O=ICP-Brasil/OU=AC SOLUTI Multipla v5/OU=Renovacao
Eletronica/OU=Certificado Digital/OU=Certificado PF A1/CN=FRANCISCO
AVAILON DE CARVALHO COSTA:61466062355
2023-12-14T13:21:51-03:00

https://doempi.org/
https://doempi.org/


ATOS PUBLICADOS - ANO I - EDIÇÃO 249 - 14 DE DEZEMBRO DE 2023 001

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: A09743E46D3822

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI EM TRAMITAÇÃO

 
ESTADO DO PIAUI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO PIAUI 
AV. LAURENTINO PEREIRA, 678 
CNPJ:06.553.994/0001-50 
CEP: 64.550-000 – São Francisco do Piauí – PI 

 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
Instrumento: Contrato n° 6006-1/2023- CONCORRENCIA PUBLICA Nº 006/2023 
OBJETO: CONSTRUÇÃO DE UM ESPAÇO MULTIEVENTOS PARA O 
MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DO PIAUÍ.. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO PIAUÍ, 
ESTADO DO PIAUÍ. 
CONTRATADA: ELEUSSON DOS S DA SILVA-ME, empresa inscrita no CNJP/MF 
sob o nº  48.558.981/0001-13, com sede na Rua Costa e Silva,599,Bairro centro, na cidade 
de Socorro do Piauí-PI, representada neste ato por Eleusson dos Santos da Silva, 
empresário, RG 1.957.813 SSP - PI, CPF 660.003.083-20. 
Fundamentação Legal: Lei nº 14.133/2021.  
Vigência: 12 (doze) meses. 
Valor Global: R$ 187.400,00 (cento e oitenta e sete mil e quatrocentos reais). 
Fonte de Recursos: CONVENIO 
Data de Assinatura: 14 de dezembro de 2023. 

 



ATOS PUBLICADOS - ANO I - EDIÇÃO 249 - 14 DE DEZEMBRO DE 2023 002

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: A09743E46D3818

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI EM TRAMITAÇÃO



ATOS PUBLICADOS - ANO I - EDIÇÃO 249 - 14 DE DEZEMBRO DE 2023 003

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: A09743E46D3818

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI EM TRAMITAÇÃO



ATOS PUBLICADOS - ANO I - EDIÇÃO 249 - 14 DE DEZEMBRO DE 2023 004

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: A09743E46D3818

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI EM TRAMITAÇÃO



ATOS PUBLICADOS - ANO I - EDIÇÃO 249 - 14 DE DEZEMBRO DE 2023 005

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: A09743E46D3818

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI EM TRAMITAÇÃO



ATOS PUBLICADOS - ANO I - EDIÇÃO 249 - 14 DE DEZEMBRO DE 2023 006

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: A09743E46D3818

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI EM TRAMITAÇÃO



ATOS PUBLICADOS - ANO I - EDIÇÃO 249 - 14 DE DEZEMBRO DE 2023 007

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: A09743E46D3818

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI EM TRAMITAÇÃO



ATOS PUBLICADOS - ANO I - EDIÇÃO 249 - 14 DE DEZEMBRO DE 2023 008

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: A09743E46D3818

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI EM TRAMITAÇÃO



ATOS PUBLICADOS - ANO I - EDIÇÃO 249 - 14 DE DEZEMBRO DE 2023 009

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: A09743E46D3818

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI EM TRAMITAÇÃO



ATOS PUBLICADOS - ANO I - EDIÇÃO 249 - 14 DE DEZEMBRO DE 2023 010

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: A09743E46D3818

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI EM TRAMITAÇÃO



ATOS PUBLICADOS - ANO I - EDIÇÃO 249 - 14 DE DEZEMBRO DE 2023 011

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: A09743E46D3818

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI EM TRAMITAÇÃO



ATOS PUBLICADOS - ANO I - EDIÇÃO 249 - 14 DE DEZEMBRO DE 2023 012

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: A09743E46D3818

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI EM TRAMITAÇÃO



ATOS PUBLICADOS - ANO I - EDIÇÃO 249 - 14 DE DEZEMBRO DE 2023 013

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: A09743E46D3818

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI EM TRAMITAÇÃO



ATOS PUBLICADOS - ANO I - EDIÇÃO 249 - 14 DE DEZEMBRO DE 2023 014

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: A09743E46D3818

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI EM TRAMITAÇÃO



ATOS PUBLICADOS - ANO I - EDIÇÃO 249 - 14 DE DEZEMBRO DE 2023 015

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: A09743E46D3818

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI EM TRAMITAÇÃO



ATOS PUBLICADOS - ANO I - EDIÇÃO 249 - 14 DE DEZEMBRO DE 2023 016

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: A09743E46D3818

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI EM TRAMITAÇÃO



ATOS PUBLICADOS - ANO I - EDIÇÃO 249 - 14 DE DEZEMBRO DE 2023 017

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: A09743E46D3818

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI EM TRAMITAÇÃO



ATOS PUBLICADOS - ANO I - EDIÇÃO 249 - 14 DE DEZEMBRO DE 2023 018

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: A09743E46D3818

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI EM TRAMITAÇÃO



ATOS PUBLICADOS - ANO I - EDIÇÃO 249 - 14 DE DEZEMBRO DE 2023 019

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: A09743E46D3818

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI EM TRAMITAÇÃO



ATOS PUBLICADOS - ANO I - EDIÇÃO 249 - 14 DE DEZEMBRO DE 2023 020

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: A09743E46D3818

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI EM TRAMITAÇÃO



ATOS PUBLICADOS - ANO I - EDIÇÃO 249 - 14 DE DEZEMBRO DE 2023 021

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: A09743E46D3818

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI EM TRAMITAÇÃO



ATOS PUBLICADOS - ANO I - EDIÇÃO 249 - 14 DE DEZEMBRO DE 2023 022

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: A09743E46D3818

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI EM TRAMITAÇÃO



ATOS PUBLICADOS - ANO I - EDIÇÃO 249 - 14 DE DEZEMBRO DE 2023 023

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: A09743E46D3818

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI EM TRAMITAÇÃO



ATOS PUBLICADOS - ANO I - EDIÇÃO 249 - 14 DE DEZEMBRO DE 2023 024

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: A09743E46D3818

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI EM TRAMITAÇÃO



ATOS PUBLICADOS - ANO I - EDIÇÃO 249 - 14 DE DEZEMBRO DE 2023 025

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: A09743E46D382D

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI EM TRAMITAÇÃO

MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DO
PIAUÍ/PI

ATA DE REALIZAÇÃO DA CONCORRÊNCIA
ELETRÔNICA

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº
006/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 6006

Às 10:04:56 horas do dia 07 de Novembro de 2023 reuniram-se no site www.licitanet.com.br, o(a) Agente de contratação Oficial e respectivos membros da Equipe
de Apoio, abaixo relacionados, com a finalidade de realizar todos os procedimentos relativos ao referido concorrência eletrônica que tem como objeto: CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA DE ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DE UM ESPAÇO MULTI EVENTOS PARA O MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DO
PIAUÍ..

A participação na presente disputa do(s) lote(s)ou item(ns) evidencia(m) ter o proponente examinado todos os termos deste edital e seus anexos aceitando
irretratavelmente suas exigências por declaração aceita quando do envio de sua proposta inicial pela plataforma eletrônica. Termo aceito: "DECLARO QUE TENHO
PLENO CONHECIMENTO E ATENDO A TODAS AS EXIGÊNCIAS DE HABILITAÇÃO E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS PREVISTAS NO EDITAL".

Até a data e horário estabelecido para envio da(s) proposta(s), ou seja, 10:00:00 horas do dia 07/11/2023, foi(ram) recebida(s), por meio eletrônico, a(s) proposta(s) de
preços do(s) fornecedor(es) referente(s) ao(s) lote(s) ou item(ns) do aludido processo, conforme demonstrado abaixo:

Item 1

Propostas Iniciais

Propostas Inicias do Item 1

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo Proposta R$ Situação Motivo

81550 D D ROQUE LTDA 22665443000134 R$ 248.100,00 Classificada --

22269 OAGAEME OBSEQUIADORA DE SERVICOS LTDA 00428619000100 R$ 248.234,00 Classificada --

49453 ELEUSSON DOS S DA SILVA 48558981000113 R$ 248.234,00 Classificada --

42892 J R FERREIRA DE OLIVEIRA LTDA 20280193000199 R$ 248.000,00 Classificada --

7454 SANTA ROSA LTDA 03301708000170 R$ 246.232,64 Classificada --

38145 AR ENGENHARIA LTDA 28395450000140 R$ 248.234,00 Classificada --

11827 CONSTRUTORA E ENGENHARIA ALMEIDA & CIA LTDA 03841508000100 R$ 220.000,00 Classificada --

Lances

Lances do Item 1

Fornecedor CNPJ Valor Lance R$ Data/Hora Tipo

ELEUSSON DOS S DA SILVA 48.558.981/0001-13 R$ 187.400,00 07/11/2023 10:49:39 Fechado

OAGAEME OBSEQUIADORA DE SERVICOS LTDA 00.428.619/0001-00 R$ 200.000,00 07/11/2023 10:49:58 Fechado

ELEUSSON DOS S DA SILVA 48.558.981/0001-13 R$ 200.700,00 07/11/2023 10:29:52 Manual

ELEUSSON DOS S DA SILVA 48.558.981/0001-13 R$ 200.800,00 07/11/2023 10:23:53 Automatico

OAGAEME OBSEQUIADORA DE SERVICOS LTDA 00.428.619/0001-00 R$ 202.800,00 07/11/2023 10:23:53 Automatico

ELEUSSON DOS S DA SILVA 48.558.981/0001-13 R$ 204.000,00 07/11/2023 10:23:53 Automatico



ATOS PUBLICADOS - ANO I - EDIÇÃO 249 - 14 DE DEZEMBRO DE 2023 026

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: A09743E46D382D

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI EM TRAMITAÇÃO

Lances do Item 1

Fornecedor CNPJ Valor Lance R$ Data/Hora Tipo

OAGAEME OBSEQUIADORA DE SERVICOS LTDA 00.428.619/0001-00 R$ 206.000,00 07/11/2023 10:23:53 Automatico

ELEUSSON DOS S DA SILVA 48.558.981/0001-13 R$ 207.200,00 07/11/2023 10:23:53 Automatico

OAGAEME OBSEQUIADORA DE SERVICOS LTDA 00.428.619/0001-00 R$ 209.200,00 07/11/2023 10:23:53 Automatico

ELEUSSON DOS S DA SILVA 48.558.981/0001-13 R$ 210.400,00 07/11/2023 10:23:53 Automatico

OAGAEME OBSEQUIADORA DE SERVICOS LTDA 00.428.619/0001-00 R$ 212.400,00 07/11/2023 10:23:53 Automatico

ELEUSSON DOS S DA SILVA 48.558.981/0001-13 R$ 213.600,00 07/11/2023 10:23:53 Automatico

OAGAEME OBSEQUIADORA DE SERVICOS LTDA 00.428.619/0001-00 R$ 215.600,00 07/11/2023 10:23:53 Automatico

ELEUSSON DOS S DA SILVA 48.558.981/0001-13 R$ 216.000,00 07/11/2023 10:23:53 Automatico

OAGAEME OBSEQUIADORA DE SERVICOS LTDA 00.428.619/0001-00 R$ 218.000,00 07/11/2023 10:23:53 Automatico

SANTA ROSA LTDA 03.301.708/0001-70 R$ 219.980,00 07/11/2023 10:28:42 Intermediario

CONSTRUTORA E ENGENHARIA ALMEIDA & CIA LTDA 03.841.508/0001-00 R$ 220.000,00 07/11/2023 09:31:50 Classificado

AR ENGENHARIA LTDA 28.395.450/0001-40 R$ 223.000,00 07/11/2023 10:39:46 Intermediario

SANTA ROSA LTDA 03.301.708/0001-70 R$ 244.230,60 07/11/2023 10:28:06 Intermediario

J R FERREIRA DE OLIVEIRA LTDA 20.280.193/0001-99 R$ 246.000,00 07/11/2023 10:40:06 Intermediario

SANTA ROSA LTDA 03.301.708/0001-70 R$ 246.232,64 06/11/2023 14:07:12 Classificado

J R FERREIRA DE OLIVEIRA LTDA 20.280.193/0001-99 R$ 248.000,00 03/11/2023 16:14:53 Classificado

D D ROQUE LTDA 22.665.443/0001-34 R$ 248.100,00 24/10/2023 17:21:13 Classificado

AR ENGENHARIA LTDA 28.395.450/0001-40 R$ 248.234,00 06/11/2023 14:11:43 Classificado

ELEUSSON DOS S DA SILVA 48.558.981/0001-13 R$ 248.234,00 03/11/2023 12:30:43 Classificado

OAGAEME OBSEQUIADORA DE SERVICOS LTDA 00.428.619/0001-00 R$ 248.234,00 03/11/2023 12:10:27 Classificado

Classificação Final

Classificação Final do Item 1

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º ELEUSSON DOS S DA SILVA 48.558.981/0001-13 R$ 187.400,00

2º OAGAEME OBSEQUIADORA DE SERVICOS LTDA 00.428.619/0001-00 R$ 200.000,00

3º SANTA ROSA LTDA 03.301.708/0001-70 R$ 219.980,00

4º CONSTRUTORA E ENGENHARIA ALMEIDA & CIA LTDA 03.841.508/0001-00 R$ 220.000,00

5º AR ENGENHARIA LTDA 28.395.450/0001-40 R$ 223.000,00

6º J R FERREIRA DE OLIVEIRA LTDA 20.280.193/0001-99 R$ 246.000,00

7º D D ROQUE LTDA 22.665.443/0001-34 R$ 248.100,00



ATOS PUBLICADOS - ANO I - EDIÇÃO 249 - 14 DE DEZEMBRO DE 2023 027

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: A09743E46D382D

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI EM TRAMITAÇÃO

Convocação Lance Fechado

Convocação Lance Fechado do Item 1

Código
Núm.
Rodada Fornecedor CNPJ Inicio Fim

Ofertou 22269 1 OAGAEME OBSEQUIADORA DE SERVICOS
LTDA

00.428.619/0001-
00

07/11/2023
10:48:15

07/11/2023
10:53:15

Ofertou 49453 1 ELEUSSON DOS S DA SILVA 48.558.981/0001-
13

07/11/2023
10:48:15

07/11/2023
10:53:15

Não
Ofertou

7454 1 SANTA ROSA LTDA 03.301.708/0001-
70

07/11/2023
10:48:15

07/11/2023
10:53:15

Não
Ofertou

11827 1 CONSTRUTORA E ENGENHARIA ALMEIDA & CIA
LTDA

03.841.508/0001-
00

07/11/2023
10:48:15

07/11/2023
10:53:15

Mensagens

Mensagens do Item 1

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 07/11/2023
10:23:29

O ITEM 1 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

Sistema 07/11/2023
10:23:53

O ITEM 1 está na fase competitiva e sua disputa durará 15 (quinze) minutos.

Sistema 07/11/2023
10:36:54

Aviso de iminência - o tempo randômico irá iniciar às 10:38:53. Boa sorte!

Sistema 07/11/2023
10:38:54

O tempo normal de disputa do ITEM 1 está encerrado estamos agora em tempo randômico, que durará até 10 (dez) minutos.

Sistema 07/11/2023
10:47:50

O tempo randômico está encerrado. O tempo extra decorrido foi de 08 minutos e 56 segundos.

Sistema 07/11/2023
10:48:15

O ITEM 1 está na fase de lance final e fechado e durará 5 (cinco) minutos.- 1ª Convocação -.

Sistema 07/11/2023
10:53:18

Prazo encerrado para lance fechado no ITEM 1.

Sistema 16/11/2023
10:40:52

O ITEM 1 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10 minutos.

Sistema 16/11/2023
10:50:54

O tempo de negociação está encerrado.

Sistema 16/11/2023
10:51:02

O fornecedor ELEUSSON DOS S DA SILVA venceu o ITEM - 1 pelo valor de R$187.400,00.

Pregoeiro 16/11/2023
10:53:25

Senhor fornecedor, solicitamos a proposta realinhada e junto com ela a uma planilha demostrando a planilha a sua formação
de preços, comprovando a exequibilidade de sua proposta.

Pregoeiro 21/11/2023
10:58:18

Bom dia! A proposta e a documentação vai ser analisada, o resultado será informado no dia 24 às 11:00.

Sistema 07/12/2023
11:32:46

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 30 minutos para intenção de recurso, se houver interesse em recorrer esse o
momento para se manifestar.

Sistema 07/12/2023
12:02:49

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de recurso, operou-se a decadência do direito de recorrer
administrativamente, nos termos previsto no instrumento editalício.

Sistema 07/12/2023
13:56:32

Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem, HABILITAR o fornecedor ELEUSSON
DOS S DA SILVA -48.558.981/0001-13 , tendo em vista, que cumpriu os requisitos habilitatórios exigidos no instrumento
convocatório.

Sistema 07/12/2023
14:17:25

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 30 minutos para intenção de recurso, se houver interesse em recorrer esse o
momento para se manifestar.



ATOS PUBLICADOS - ANO I - EDIÇÃO 249 - 14 DE DEZEMBRO DE 2023 028

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: A09743E46D382D

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI EM TRAMITAÇÃO

Mensagens do Item 1

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 07/12/2023
14:47:26

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de recurso, operou-se a decadência do direito de recorrer
administrativamente, nos termos previsto no instrumento editalício.

Sistema 07/12/2023
14:51:02

A disputa do ITEM 1 está encerrada. Despacho: .

Mensagem Geral

Usuário Data/Hora Mensagem

Pregoeiro 07/11/2023
10:04:56

Bom dia!

Pregoeiro 07/11/2023
10:05:05

Antes de iniciar a fase competitiva, peço a atenção de todos para alguns breves avisos a respeito da presente licitação.

Pregoeiro 07/11/2023
10:05:19

É importante deixar claro que são de responsabilidade do licitante todas as transações efetuadas em seu nome, especialmente o
cadastramento de proposta e o oferecimento de lances, ainda que o acesso ao sistema seja realizado por terceiros.

Pregoeiro 07/11/2023
10:05:36

Importante salientar que nos preços cotados na proposta deverão estar inclusos todos os valores incidentes, tais como taxas,
impostos, contribuições, fretes e carretos, inclusive o ICMS, de forma que o objeto do certame não tenha ônus para o Município de São
Francisco do Piauí.

Pregoeiro 07/11/2023
10:06:01

Compete ao Licitante acompanhar as operações no Sistema Eletrônico, sendo responsável pelo ônus decorrente da perda de negócios
diante da inobservância de qualquer mensagem enviada ou emitida pelo Sistema ou de sua desconexão.

Pregoeiro 07/11/2023
10:06:22

As eventuais suspensões da sessão pública serão comunicadas pelo pregoeiro no sistema (chat), com indicação da data e horário
para a sua retomada, assegurando a todos condições de acompanhar os atos praticados durante a licitação.

Pregoeiro 07/11/2023
10:06:38

Enquanto os senhores lêem os avisos postados, farei a conferência das propostas inseridas no Sistema. Aguardem

Sistema 07/11/2023
10:23:53

Foi iniciada a fase competitiva do(s) item(s): 1 às 10:23:53

Pregoeiro 07/11/2023
10:27:54

Por favor, ofertem seus lances com responsabilidade observando as regras do Edital, sob pena dos prejuízos legais.

Sistema 07/11/2023
11:00:36

Sr(s). Fornecedor(es), o Processo nº 006/2023 foi SUSPENSO.
Motivo: A REABERTURA será no dia 15/11/2023 as 10:00 (horário de Brasília), para continuação do certame. Sintam-se todos desde já
NOTIFICADOS.. A REABERTURA será no dia 15/11/2023 10:00 (horário de Brasília), para continuação do certame.

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.

Sistema 13/11/2023
08:11:33

Sr(s). Fornecedor(es), o Processo nº 006/2023 foi REABERTO, para continuação do certame.
Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.

Sistema 13/11/2023
08:13:52

Sr(s). Fornecedor(es), o Processo nº 006/2023 foi SUSPENSO.
Motivo: Bom dia senhores licitantes em virtude do feriado do 15 de novembro o presente processo terá sua REABERTURA no dia
16/11/2023 as 10:00 (horário de Brasília), para continuação do certame.. A REABERTURA será no dia 16/11/2023 10:00 (horário de
Brasília), para continuação do certame.

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.

Sistema 16/11/2023
10:40:20

Sr(s). Fornecedor(es), o Processo nº 006/2023 foi REABERTO, para continuação do certame.
Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.

Pregoeiro 16/11/2023
10:40:30

Bom dia!

Pregoeiro 16/11/2023
10:51:21

O prazo para envio da proposta final, estará disponível através do módulo - PROPOSTA FINAL no rol de menus da Sala de Disputa,
do dia 16/11/2023 10:51:00hs até o dia 20/11/2023 10:51:00hs para o(s) fornecedor(es):

ELEUSSON DOS S DA SILVA.



ATOS PUBLICADOS - ANO I - EDIÇÃO 249 - 14 DE DEZEMBRO DE 2023 029

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: A09743E46D382D

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI EM TRAMITAÇÃO

Usuário Data/Hora Mensagem

Pregoeiro 16/11/2023
10:54:40

O prazo para envio da documentação necessária, estará disponível através do módulo - DOCS. LEGAL no rol de menus da Sala de
Disputa, do dia 16/11/2023 10:53:00hs até o dia 20/11/2023 10:53:00hs para o(s) fornecedor(es):

ELEUSSON DOS S DA SILVA.

Sistema 16/11/2023
10:56:15

Sr(s). Fornecedor(es), o Processo nº 006/2023 foi SUSPENSO.
Motivo: Retorno da licitação. A REABERTURA será no dia 21/11/2023 10:00 (horário de Brasília), para continuação do certame.

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.

Sistema 18/11/2023
20:21:26

O fornecedor ELEUSSON DOS S DA SILVA acabou de ENVIAR habilitacao_1700349685.rar no menu Docs. Legal.

Sistema 20/11/2023
10:11:15

O fornecedor ELEUSSON DOS S DA SILVA acabou de ENVIAR proposta_final_1700485875.rar no proposta final.

Sistema 20/11/2023
10:11:21

O fornecedor ELEUSSON DOS S DA SILVA acabou de ENVIAR proposta_final_1700485881.rar no proposta final.

Sistema 20/11/2023
10:11:28

O fornecedor ELEUSSON DOS S DA SILVA acabou de EXCLUIR proposta_final_1700485881.rar da proposta final.

Sistema 20/11/2023
10:51:01

O prazo para o fornecedor ELEUSSON DOS S DA SILVA enviar a proposta final está encerrado.

Sistema 20/11/2023
10:53:02

O prazo para o fornecedor ELEUSSON DOS S DA SILVA enviar a documentação legal está encerrado.

Sistema 21/11/2023
10:56:20

Sr(s). Fornecedor(es), o Processo nº 006/2023 foi REABERTO, para continuação do certame.
Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.

Sistema 21/11/2023
10:59:04

Sr(s). Fornecedor(es), o Processo nº 006/2023 foi SUSPENSO.
Motivo: Análise da documentação e proposta.. A REABERTURA será no dia 24/11/2023 11:00 (horário de Brasília), para continuação
do certame.

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.

Sistema 06/12/2023
11:34:21

Retorno da Sessão

Sr(s). Fornecedor(es),
Comunicamos que retornaremos para finalizar a licitação no dia 07/12/2023 as 12:00h.

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.

Sistema 07/12/2023
11:32:25

Sr(s). Fornecedor(es), o Processo nº 006/2023 foi REABERTO, para continuação do certame.
Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.

Pregoeiro 07/12/2023
12:03:48

O prazo para envio da proposta final, estará disponível através do módulo - PROPOSTA FINAL no rol de menus da Sala de Disputa,
do dia 07/12/2023 12:03:00hs até o dia 07/12/2023 14:10:00hs para o(s) fornecedor(es):

ELEUSSON DOS S DA SILVA.

Pregoeiro 07/12/2023
12:04:32

O prazo para envio da nova documentação ou proposta, nos termos do §3º do Art. 48 da Lei 8.666/93, estará disponível através do
módulo - DOCS. LEGAL no rol de menus da Sala de Disputa, do dia 07/12/2023 12:04:00hs até o dia 07/12/2023 14:10:00hs para
o(s) fornecedor(es):

ELEUSSON DOS S DA SILVA.

Pregoeiro 07/12/2023
12:05:02

Enviar a Documentação para a analise ELEUSSON DOS S DA SILVA.

Sistema 07/12/2023
13:36:18

O fornecedor ELEUSSON DOS S DA SILVA acabou de ENVIAR proposta_final_1701966977.rar no proposta final.

Sistema 07/12/2023
13:36:56

O fornecedor ELEUSSON DOS S DA SILVA acabou de ENVIAR habilitacao_1701967015.rar no menu Docs. Legal.

Sistema 07/12/2023
14:03:51

O fornecedor ELEUSSON DOS S DA SILVA acabou de ASSINAR sua Proposta Final.

Sistema 07/12/2023
14:10:02

O prazo para o fornecedor ELEUSSON DOS S DA SILVA enviar a documentação legal está encerrado.

Sistema 07/12/2023
14:10:02

O prazo para o fornecedor ELEUSSON DOS S DA SILVA enviar a proposta final está encerrado.



ATOS PUBLICADOS - ANO I - EDIÇÃO 249 - 14 DE DEZEMBRO DE 2023 030

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: A09743E46D382D

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI EM TRAMITAÇÃO



ATOS PUBLICADOS - ANO I - EDIÇÃO 249 - 14 DE DEZEMBRO DE 2023 031

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: A09743E46D3838

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI EM TRAMITAÇÃO

MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DO
PIAUÍ/PI

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 006/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 6006

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREFEITO MUNICIPAL do(a) MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DO PIAUÍ/PI comunica aos interessados e participantes da
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA 006/2023 referente à CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA DE ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DE UM ESPAÇO
MULTI EVENTOS PARA O MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DO PIAUÍ., que ADJUDICA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o objeto do
certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : ELEUSSON DOS S DA SILVA - 48.558.981/0001-13

Item Quant. Un Marca Modelo
Unitário

Adjudicado
Total

Adjudicado
Unitário
Orçado

Total
Orçado

Econ.
% Econ. R$

1 1,00 serviço SEVIÇOS SERVIÇOS /
CONSTRUÇÃO

DE UM
ESPAÇO MULTI

EVENTOS

R$
187.400,00

R$
187.400,00

R$
248.234,00

R$
248.234,00

24,5067
%

R$
60.834,00

Descrição: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA DE ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DE UM ESPAÇO MULTI EVENTOS PARA O
MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DO PIAUÍ.

Subtotal
Adjudicado:

R$
187.400,00

Subtotal
Orçado:

R$
248.234,00

24,5067
%

R$
60.834,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado Total Orçado Economia % Economia R$

R$ 187.400,00 R$ 248.234,00 24,5067 % 60.834,00

São Francisco do Piauí - Piauí, 11 de Dezembro de 2023

ANTONIO MARTINS DE CARVALHO
PREFEITO MUNICIPAL



ATOS PUBLICADOS - ANO I - EDIÇÃO 249 - 14 DE DEZEMBRO DE 2023 032

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: A09743E46D3843

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI EM TRAMITAÇÃO

MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DO
PIAUÍ/PI

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 006/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 6006

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
COMPLEMENTAR Nº 1

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº
14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA DE ENGENHARIA PARA
CONSTRUÇÃO DE UM ESPAÇO MULTI EVENTOS PARA O MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DO PIAUÍ.

Fornecedor : ELEUSSON DOS S DA SILVA - 48.558.981/0001-13

Item Quant. Un Marca Modelo
Unitário

Adjudicado
Total

Adjudicado
Unitário
Orçado

Total
Orçado

Econ.
%

Economia
R$

1 1,00 serviço SEVIÇOS SERVIÇOS /
CONSTRUÇÃO

DE UM
ESPAÇO MULTI

EVENTOS

R$
187.400,00

R$
187.400,00

R$
248.234,00

R$
248.234,00

24,51 R$
60.834,00

Descrição: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA DE ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DE UM ESPAÇO MULTI EVENTOS PARA O
MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DO PIAUÍ.

Subtotal Adjudicado R$ 187.400,00 Subtotal Orçado: R$
248.234,00

24,5067
%

R$
60.834,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado Total Orçado Economia % Economia R$

R$ 187.400,00 R$ 248.234,00 24,5067 % 60.834,00

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

São Francisco do Piauí-PI , 11 de Dezembro de 2023

ANTONIO MARTINS DE CARVALHO
PREFEITO MUNICIPAL


		2023-12-14T16:22:03+0000
	FRANCISCO AVAILON DE CARVALHO COSTA:61466062355 1




